行政许可申请受理通知书》（172288号）；2017年12月21日，公司收到中国证券监督管理委员会在2017年12月20日出具的《中

国证监会行政许可项目审查一次反馈意见通知书》（临2017－127）；截至目前，公司已完成证监会第一次反馈意见回复并

予以披露（临2018-007）。

迪安诊断技术集团股份有限公司 2017 年年度报告全文

71

（6）2017年11月28日，公司接到公司控股股东、实际控制人陈海斌先生函告，获悉其所持有本公司的部分质押股份解

除质押，质押数量为1,251,700股，截至公告披露日，陈海斌先生持有公司股份209,865,838股，占公司总股本的比例为38.09%。

其所持有上市公司股份累计被质押83,961,700股，占公司总股本的比例15.24%。

（7）2017年12月5日，公司接到公司控股股东、实际控制人陈海斌先生函告，获悉其所持有本公司的部分质押股份解除

质押，质押数量为5,248,300股，截至公告披露日，陈海斌先生持有公司股份209,865,838股，占公司总股本的比例为38.09%。

其所持有上市公司股份累计被质押89,210,000股，占公司总股本的比例16.19%。

（8）2017年12月14日，公司接到公司控股股东、实际控制人陈海斌先生函告，获悉其所持有本公司的部分质押股份解

除质押，质押数量为34,420,000股，截至公告披露日，陈海斌先生持有公司股份209,865,838股，占公司总股本的比例为

38.09%。其所持有上市公司股份累计被质押123,630,000股，占公司总股本的比例22.44%。

（9）2017年12月15日，公司接到公司控股股东、实际控制人陈海斌先生函告，获悉其所持有本公司的部分股份已解除

质押，解除质押数量37,800,000股，截至公告披露日，陈海斌先生持有公司股份209,865,838股，占公司总股本的比例为

38.09%。其所持有上市公司股份累计被质押85,830,000股，占公司总股本的比例15.58%。

（10）2017年12月22日，公司接到公司控股股东、实际控制人陈海斌先生函告，获悉其所持有本公司的部分股份被质押，

质押数量36,930,000股，截至公告披露日，陈海斌先生持有公司股份209,865,838股，占公司总股本的比例为38.09%。其所

持有上市公司股份累计被质押122,760,000股，占公司总股本的比例22.28%。

十九、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

迪安诊断技术集团股份有限公司 2017 年年度报告全文

72

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－）  本次变动后

数量 比例 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 208,876,081 37.91% 77,971 77,971 208,954,052 37.92%

3、其他内资持股 208,876,081 37.91% 77,971 77,971 208,954,052 37.92%

其中：境内法人持股 25,740,000 4.67% 0 0 25,740,000 4.67%

   境内自然人持股 183,136,081 33.24% 0 0 183,214,052 33.25%

二、无限售条件股份 342,153,372 62.09% -77,971 -77,971 342,075,401 62.08%

1、人民币普通股 342,153,372 62.09% -77,971 -77,971 342,075,401 62.08%

三、股份总数 551,029,453 100.00% 0 0 551,029,453 100.00%

股份变动的原因

□ 适用√ 不适用

股份变动的批准情况

□ 适用√ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限售股

数

本期增加限售股

数
期末限售股数 限售原因 拟解除限售日期

迪安诊断技术集团股份有限公司 2017 年年度报告全文

73

胡涌 8,333,911 0 77,971 8,411,882 董监高离任锁定
2018 年 1 月 18

日

合计 8,333,911 0 77,971 8,411,882 -- --

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

√ 适用 □ 不适用

证券名称 发行日期 利率
发行数量

（100元/张）
上市时间

获准上市交

易数量（张）

其他衍生证券类

浙江迪安诊断技术股份有限公司2017

年度第一期中期票据
2017年7月20日 5.80％ 4,000,000 2017年7月24日 4,000,000

2017年7月20日公司发行了2017年度第一期中期票据，计划发行总额4亿元，实际发行总额4亿元，发行利率5.80％，发

行价格100元/百元面值（临2017-072）。

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

√ 适用 □ 不适用

2017年7月20日,公司发行了2017年度第一期中期票据,公司总资产和负债相应增加。

3、现存的内部职工股情况

√ 适用 □ 不适用

内部职工股的发行日期 内部职工股的发行价格（元/股） 内部职工股的发行数量（股）

2016 年 02 月 04 日 16.41 7,020,000

2017 年 09 月 08 日 26.78 5,050,024

现存的内部职工股情况的说明
截至报告期末，现存的内部职工股数量为 12,070,024 股；上述发行价格、发行数量均已

除权除息。

三、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股

股东总数
35,935

年度报告披露日前

上一月末普通股股

东总数

38,780

报告期末表决权

恢复的优先股股

东总数（如有）

不适用

年度报告披露日

前上一月末表决

权恢复的优先股

不适用

迪安诊断技术集团股份有限公司 2017 年年度报告全文

74

（参见注 9） 股东总数（如有）

（参见注 9）

持股 5%以上的股东或前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质
持股比

例

报告期末持

股数量

报告期内

增减变动

情况

持有有限售

条件的股份

数量

持有无限售

条件的股份

数量

质押或冻结情况

股份

状态
数量

陈海斌 境内自然人 38.09% 209,865,838 减少 163,639,813 46,226,025 质押 122,760,000

赖翠英 境内自然人 2.89% 15,951,080 不变 0 15,951,080 质押 11,020,000

徐敏 境内自然人 2.62% 14,417,718 不变 10,813,288 3,604,430 质押 7,730,000